

Highlander Holding A/S

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 31 58 39 69

01.01.2021 - 31.12.2021

Østergårdsvej 5, 8870 Langå

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. august 2022

Hans Bo Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Highlander Holding A/S Østergårdsvej 5 8870 Langå
	CVR-nr.: 31 58 39 69
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Favrskov
Bestyrelse	Kirsten Hansen, formand Hans Henrik Ehm Hansen Hans Bo Hansen
Direktion	Hans Bo Hansen, direktør
Revisor	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Birk Centerpark 24 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besidde aktier, anpartar, værdipapir, fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er jvf. note 6 involveret i en retssag der kan ændre på selskabets gæld eller tilgodehavender. For nærmere henvises til noten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 650.895, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.822.085.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.592.438	984.916
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-370.817	-433.374
Resultat før finansielle poster		1.221.621	551.542
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-88.359	303.243
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	855
Finansielle indtægter	2	43.614	77.448
Finansielle omkostninger	3	-419.733	-552.299
Resultat før skat		757.143	380.789
Skat af årets resultat		-106.248	61.853
Årets resultat		650.895	442.642
Ekstraordinært udbytte		389.329	0
Overført resultat		261.566	442.642
		650.895	442.642

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		29.144.145	29.312.359
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.196.466	1.399.069
Materielle anlægsaktiver		30.340.611	30.711.428
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		216.960	305.319
Kapitalandele i kapitalinteresser		0	491.584
Finansielle anlægsaktiver		216.960	796.903
Anlægsaktiver i alt		30.557.571	31.508.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		159.152	8.668
Igangværende arbejder for fremmed regning		187.000	187.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.827.584	1.619.964
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		164.160	51.299
Andre tilgodehavender		966.629	153.558
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	0	280.350
Periodeafgrænsningsposter		52.777	68.963
Tilgodehavender		3.357.302	2.369.802
Likvide beholdninger		13.973	113.414
Omsætningsaktiver i alt		3.371.275	2.483.216
Aktiver i alt		33.928.846	33.991.547

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.409.496	1.409.496
Overført resultat		<u>3.912.589</u>	<u>3.672.878</u>
Egenkapital		<u>5.822.085</u>	<u>5.582.374</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>463.800</u>	<u>335.697</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>463.800</u>	<u>335.697</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>24.546.300</u>	<u>25.064.109</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>24.546.300</u>	<u>25.064.109</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5	519.803	519.444
Banker	5	0	7.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.756	96.013
Gæld til kapitalinteressere		0	312.480
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		173.067	28.646
Anden gæld		2.348.188	2.024.513
Periodeafgrænsningsposter		<u>20.847</u>	<u>20.847</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.096.661</u>	<u>3.009.367</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.642.961</u>	<u>28.073.476</u>
Passiver i alt		<u>33.928.846</u>	<u>33.991.547</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinær t udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.409.496	3.651.023	0	5.560.519
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-389.329	-389.329
Årets resultat	0	0	261.566	389.329	650.895
Egenkapital 31. december 2021	500.000	1.409.496	3.912.589	0	5.822.085

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.046	32.088
Andre finansielle indtægter	5.568	45.338
Valutakursgevinster	<u>0</u>	<u>22</u>
	<u>43.614</u>	<u>77.448</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	5.524
Andre finansielle omkostninger	415.370	426.737
Kursreguleringer omkostninger	0	113.683
Rentetillæg selskabsskat	<u>4.363</u>	<u>6.355</u>
	<u>419.733</u>	<u>552.299</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>280.350</u>

Tilgodehavende pr. 31.12.2020 består af tilgodehavende hos direktionen (kapitalejer). Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for mellemværendet, det er således forrentet i henhold til gældende lovgivning med 10,05 % p.a. Lånet er udloddet som udbytte, til endelig afregning.

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	22.517.690	23.066.365
Mellem 1 og 5 år	<u>2.028.610</u>	<u>1.997.744</u>
Langfristet del	24.546.300	25.064.109
Inden for et år	<u>519.803</u>	<u>519.444</u>
	<u>25.066.103</u>	<u>25.583.553</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en retssag, hvor samarbejdspartner er modpart og der er strid om størrelsen af mellemregning imellem parterne på baggrund af samhandel og betalinger i årene 2014 - 2018. Modparten har krævet 300 tkr. af selskabet og selskabet har fremsat modkrav på 718 tkr.

Ledelsen forventer i det mindste at blive frikendt fra at betale modpartens krav.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningen udgør pr. 31.12.2021 0 tkr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.064 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 30.341 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
